Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 28 «Родничок» станицы Новодонецкой муниципального образования

Выселковский район

353123, Российская Федерация, Краснодарский край, Выселковский район, станица

Новодонецкая, улица Советская, 52, ИНН 2328016407, КПП 232801001,

ОГРН 1062328000195

ПРИКАЗ

ст. Новодонецкая

от 30 августа 2024 года                                                                               № 80

О назначении ответственного лица за организацию работы с детьми с

ограниченными возможностями здоровья.

На основании статья 5 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, в целях эффективной

работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья, для полного и

успешного включения их в образовательное и социальное пространство,

приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы с детьми с

ограниченными возможностями здоровья заместителя заведующего по ВМР

Воронкину Викторию Викторовну на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить план работы по организации работы с детьми с ограниченными

возможностями здоровья на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

3. Воронкиной Виктории Викторовне:

3.1. Организовать информационно-разъяснительную работу в ДОО, среди

общественности по формированию толерантного отношения к проблемам

детей-инвалидов, расширению социальных контактов детей с

ограниченными возможностями здоровья.

3.2. Информировать о работе учреждения по данной проблеме через сайт

детского сада, стендовую информацию, индивидуальные беседы и

рекомендации с родителями (лицами их заменяющими) воспитанников.

3.3. Координировать работу педагогического коллектива по данной

проблеме.

3.4. Своевременно представлять отчет в МКОУ ПМПК о работе с детьми с

ограниченными возможностями здоровья, сведения о детях-инвалидах в

установленные сроки.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 28                                         Е.А. Берестова

С приказом ознакомлены 30.08.2024г.

Воронкина В.В.

Исполнитель:

Берестова Е.А.8(861-57)37-6-99

эл.почта:doo28rodnihok@yandex.ru

		2024-08-30T11:13:11+0300
	БЕРЕСТОВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа